
 COPIA 
  

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.13 
 

 

OGGETTO: 

PROPAGANDA ELETTORALE - DESIGNAZIONE E 

DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA 

PROPAGANDA ELETTORALE PER LO SVOLGIMENTO DEL 

REFERENDUM DEL 22 E 23 MARZO 2026 
 

 

 

L’anno duemilaventisei addì DICIOTTO del mese di FEBBRAIO alle ore 18:50 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

 

BERTOLINO Adriano 

MARTINA Enrico 

BARACCO Elisabetta 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

 

SI 

SI 

SI 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale ARMONE CARUSO Bruno il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il sig.  BERTOLINO Adriano nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
S i  a l l e g a  f o g l i o  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica in data 13/01/2026 di 

convocazione dei comizi elettorali per i giorni 22 e 23 marzo 2026; 
 
VISTA la legge 4 aprile 1956 n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, 

modificata dalla legge 24 aprile 1975; 
 
VISTO l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352; 
 
VISTA la circolare 8 aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno; 
 
PRESE in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i 
centri abitati con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno 
essere stabiliti gli spazi da riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente 
all’affissione degli stampati, dei giornali murali e dei manifesti inerenti direttamente 
alla propaganda elettorale; 
 
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente 

deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
 
CON VOTAZIONE unanime e favorevole resa in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI STABILIRE, come indicato nel prospetto seguente, il numero e 
l’ubicazione degli spazi destinati alla propaganda relativa allo svolgimento 
del referendum, dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei 
promotori del referendum, questi ultimi considerati come gruppo unico: 

 

Centri abitati Spazi stabiliti 

Nr. 
D’odr. 

Denominazione 
Numero 
abitanti 

N. 
Ubicazione (Via-Piazza-

Frazione) 

1 Capoluogo 667 1 Piazza Sacco 

2 Fraz. Ressia  843 1 Via Alma 

 
 

Successivamente la Giunta, con apposita votazione, unanime e favorevole 
espressa in forma palese, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to  BERTOLINO Adriano 

____________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

_____________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N ____________  del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dalla data odierna come prescritto dall’art.124, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267  

 

Frabosa Sottana , lì  

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco oggi, primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 

 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è esecutiva : 

 

❑ Dal 10° giorno successivo alla sua pubblicazione ai sensi del 3°comma dell’art. 134 del  D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

 

❑ Dalla data di adozione in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 

134 del  D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

 

Frabosa Sottana , lì 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

È copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 Il Segretario Comunale 

 ARMONE CARUSO Bruno 
 


